
Drejtoria e Ndihrnes Juridike Fa las, ne baze te ligjit nr. 11112017, "Per ndihmen juridike te 
garantuar nga shteti", dhe te VK.M-se nr. 55, date 6.2.2019, "Per percaktimin e procedurave 
dhe dokumentaclonu per autorizimin e organizatave jofltimprurese, qe ofrojne ndihme juridike 
paresore te garanruar uga shteti" (i perditesuar), hen publik njoftimin, si me poshte: 

Te gjitha organizatat jofitimprurese qe jane te interesuara te aplikojne per te rnarre autorizim 
nga rninistri i Drejtesise per 1.e ofruar ndihmen juridike paresore, duhet te plotesojne kriteret 
ligjore te percaktuara ne nenin 15 tc Iigjit nr. l l l/2017 "Per ndihmen juridike te garantuar nga 
shteti". 

Shenim. Kjo thirrje esht« per organizatai e reja qii deshirojne te behen pjese e rrjetit rii 
ofruesve tii sherbimit le ndihmes juridike paresore dhe jo per ate tii autorizuara me pare nga 
ministri i Drejtesise, ne kushtet kur me ndryshimet e VKJll-si! nr. 5512019, autorizimi jepet pa 
afat. 

Procedura dhe dergimi i dokumentacionit 
Dokumcntacioni qe duhct Le depozitojnc organizaiat jofiumprurese (OJF), per aplikim per 

marrjen e autorizimit qe leshohet nga ministri i Drejresise, per te ofruar sherbime te ndihmes 
juridike parcsore le garantuar nga shteti, permban: 

Dokumentacionin qe proven pervoje ne ofrirnin e ndihmes juridike parcsore, te pakten ne 3 
(tre) vjet te veprimtarise se tyre (nuk iishtii c domosdoshme tiijenii projekte tii 3 vjeteve tefundit, 
por kohiizgjatj(J e projekteve ne total ti! mbuloje '!iii periudhe kohore prej 3 vjetcsh. kalendarikr], 
duke perfshire: 

- Listen e rasteve te trajtuara ose projektevc te ndihmes juridike paresore re zhvilluara nga 
organizata gjate 3 (tre) vjeteve, si dhe te dhena statistikore per perfiruesit e ndihmes paresore 
nga projektet e ndihmes juridike paresore; 

- Raportet perfundimtare per secilin rast, ose raporter vjctore per projektet e Iistuara per 
ofrimin e ndihmes juridike paresore, si dhe pasqyrat financiare per to; 

- Ne rast se organizata jofitirnprurese uuk ka zbatuar nje projekt te posacem per ofrimin e 
ndihmes juridike paresorc, porky aktivitet eshte nje komponent i nje projekti tjetcr, paraqiten 
dokurnentet vetem per kete komponent, qe lidhet me ofrimin e ndihmes juridike paresorc; 

- Pasqyrat financiare te 3 (tre) vjeteve te fundit te konfinnuara nga Drejtoria e Pergjithshme 
e Tatimeve; buxhetin total te secilit projckt, donat0ret perkates, si clhe listen e eksperteve Le 
btendshcm e te jashtem, te per!Shire ne keto projekte; 

- Tabele ku te evidentohen auctaret c organit me te lane vendimmarres dhe te organit 
ekzekutiv; 

- Formularin e vetcdeklarimit tc gjenqjes gjyqesorc te anetareve te organ.it me te lane 
vendimmarres dhe te organit ekzekutiv (i perditesuar i 3 muajve tii fundit); 

- Adresenelektronike te komunikimir te organiz.atcs dhe num.rin e komak,tit teperfaqesuesit. 
Aplikimi per autorizim i slHlqeruar me dokumentacionin e siperpenncndur dorezohct prani:' 

Drejtorise se Ndihnics Juridike l'alas, nc adresen rruga ''Jordan Misja". godina nr. 3,. Njesia 
Bashkiake nr. 9, Tirnue, brenda 30 diteve nga data e ~ublikimit te njoftiniit ne 'Buletini.o c 
Njoftimeve Zy1iarc ne Qcndren e Botirnevc Zyrtare (QBZ) 

Dokumentet e sipfrcitua:ra duhet te jenc origjinale ose te n,jesuara me origjinalin. 
Aplikimet e paraqiturajashce afatit dhe/ose jo nc fonnatio e kerkuar nu.k kualifikohen. Per ydo 
paqartesi round Le na kontaktoni ne: dnjf(riJi/rejtesia.gov.al. 
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